令和３年４月28日

 保護者 様

京都府立木津高等学校

校  長 西 田   隆

Classiによる学校への欠席等の連絡について

  惜春の候 平素より本校の教育活動に御理解・御協力いただきありがとうございます。

さて、本校では、欠席等の連絡の際、朝の時間帯は学校への電話がつながりにくくなることが

あるため、来たる５月10日（月）より、スマートフォン等の端末からの送信による Classiの欠席

連絡システムを開始します。

利用方法につきましては、保護者の方が、欠席・遅刻当日の午前８時30分までに、次の①～③

の手順で送信してください。

Classiアプリ（保護者向け）のホーム画面「欠席連

絡」（右図）を選択し、「連絡する」ボタンをタップ

してください。

① 「欠席」と「遅刻 / 早退」でタブが分かれていま

すのでどちらかを選択してください。

② 該当する日付と理由にチェックをいれ［送信する］

をタップすれば完了です。学校へ連絡が届きます。

③ ③の理由で、「その他」を選択した場合は、「備考

欄」の記入もお願いします。

※入力方法の詳細画面は裏面を参考にしてください。

つきましては、下の【注意事項】に留意していただき、Classiの欠席連絡システムの御利用を

お願いいたします。

なお、従来通り電話での欠席等の連絡も継続して行います。事情により午前８時30分を過ぎる

場合は、午前10時までに電話での連絡をお願いします。

 御質問等ございましたら、学校（0774-72-0031）まで御連絡ください。

【注意事項】以下の場合は必ず電話連絡をお願いします。

１ 定期考査日の欠席・遅刻の場合。（午前８時30分までに必ず電話連絡してください。）

午前８時30分までの保護者の方からの欠席連絡により、再試験等の対象としています。

２ 出席停止となる感染症(※)の罹患が確認された場合。

ただし、新型コロナウイルス感染症等の緊急連絡の際、電話がつながりにくい場合や土日祝

日には、Classiの「欠席連絡」の備考欄に詳細を記入し送信するか、本校の留守番電話に、

学年・組・氏名、用件を録音してください。

(※)出席停止となる感染症

新型コロナウイルス感染症、インフルエンザ、流行性耳下腺炎（おたふくかぜ）、麻疹（は

しか）、風疹、水痘（みずぼうそう）、百日咳、結核、溶連菌感染症、マイコプラズマ感染

等